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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE U 2018. GODINI
Poduzetnici Šibensko-kninske županije, njih 2504, u 2018. godini imali su 12 852 zaposlena, što je u odnosu na 2017. godinu povećanje broja zaposlenih za 6,1%. Ukupni prihodi u 2018. godini iznosili su 7,4 milijarde kuna (13,4% više u odnosu na 2017. godinu), ukupni rashodi 7,6 milijardi kuna (18,5% više), dobit razdoblja 487,8 milijuna kuna (4,9% više), gubitak razdoblja 775,1 milijun kuna (82,5% više) te je rezultat neto gubitak od 287,3 milijuna kuna, u odnosu na 2017. godinu kada je ostvarena neto dobit od 40,3 milijuna kuna.
Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Šibensko-kninske županije u 2018. godini

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)
	Opis
	2017.
	2018.
	Indeks
	Udio ŠKŽ
u RH (%)

	Broj poduzetnika
	 
	2.504
	-
	1,9

	Broj dobitaša
	1.385
	1.527
	110,3
	1,7

	Broj gubitaša
	851
	977
	114,8
	2,3

	Broj zaposlenih
	12.118
	12.852
	106,1
	1,4

	Ukupni prihodi
	6.557.685
	7.438.056
	113,4
	1,0

	Ukupni rashodi
	6.454.746
	7.649.545
	118,5
	1,1

	Dobit prije oporezivanja
	526.667
	563.284
	107,0
	1,0

	Gubitak prije oporezivanja
	423.728
	774.774
	182,8
	4,2

	Porez na dobit
	62.613
	75.792
	121,0
	1,0

	Dobit razdoblja
	464.930
	487.824
	104,9
	1,0

	Gubitak razdoblja
	424.604
	775.106
	182,5
	4,2

	Konsolidirani financ. rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja)
	40.326
	-287.282
	-
	-

	Izvoz
	1.246.272
	1.247.587
	100,1
	0,8

	Uvoz
	374.496
	701.197
	187,2
	0,5

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	871.776
	546.389
	62,7
	3,7

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	439.114
	416.898
	94,9
	1,7

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	5.384
	5.369
	99,7
	96,1


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Bruto investicije u novu dugotrajnu imovinu smanjene su u odnosu na 2017. godinu za 5,1%. Uvoz je povećan za 87,2%, a izvoz za 0,1% te je trgovinski suficit iznosio 546,4 milijuna kuna, što je 37,3% manje u odnosu na 2017. godinu. Na rast uvoza utjecao je među inima i Impol-TLM d.o.o. sa 183,3 milijuna kuna, dok je u 2019. godine društvo smanjilo uvoz na 114,9 milijuna kuna. Prosječna mjesečna neto plaća zaposlenih kod poduzetnika sa sjedištem u Šibensko-kninskoj županiji iznosila je 5.369 kuna, što je 0,3% manje u odnosu na 2017. godinu te 3,9% manje od prosjeka na razini zaposlenih kod poduzetnika u RH (5.584 kune).

Tablica 2.
TOP 5 gradova*/općina Šibensko-kninske županije po kriteriju ukupnog prihoda poduzetnika u 2018. 
(iznosi u tisućama kuna)
	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihod
	Neto dobit/gubitak
	Broj radno aktivnih stanovnika

	
	Broj
	Rang 
u RH
	Broj
	Rang 
u RH
	Iznos
	Rang 
u RH
	Iznos
	Rang u RH
	

	Šibenik*
	1.232
	13
	7.601
	17
	4.523.943
	20
	-381.454
	555
	31.044

	Vodice*
	345
	50
	1.261
	96
	575.561
	110
	22.050
	102
	5.730

	Drniš*
	127
	125
	623
	152
	382.819
	146
	-13.084
	535
	4.523

	Unešić
	5
	543
	493
	178
	296.663
	167
	5.226
	246
	886

	Biskupija
	8
	529
	130
	379
	252.248
	185
	42.342
	64
	847


Izvor: Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 20 gradova i općina Šibensko-kninske županije, Šibenik je prvi po broju poduzetnika, broju zaposlenih, ukupnom prihodu, dobiti razdoblja i gubitku razdoblja, dok su poduzetnici sa sjedištem u općini Biskupija prvi po konsolidiranoj (neto) dobiti. Šibensko-kninska županija, u odnosu na druge županije, na 11. je mjestu po broju poduzetnika, na 14. mjestu prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenom odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih. Na 18. je mjestu po ukupnom prihodu i broju zaposlenih, na 20. prema neto dobiti/gubitku, a prema ekonomičnosti poslovanja te prema produktivnosti rada mjerenom odnosom neto dobiti i broja zaposlenih, Šibensko-kninska županija na posljednjem, 21. je mjestu.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2018. godini i � HYPERLINK "https://www.fina.hr/info.biz" ��u info.BIZ.servisu�.
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